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I en osäker omvärld är folkbildningens betydelse tydligare än någonsin för oss som
arbetar inom Studieförbundet Vuxenskolan. För att ta sig an både nya och gamla
samhällsutmaningar behövs infrastruktur, kapacitet och kompetens. Tre delar som
återfinns i väl fungerande studieförbund. 
 
För folkbildningen kan det lokala perspektivets betydelse inte understrykas nog. Där finns
eldsjälar, fantastiska studiecirklar och verksamhet som berikar samhället de är aktiva i.
Inom studieförbund finansieras det lokala med statliga och kommunala medel, något som
kan vara en styrka men också föra med sig utmaningar. Nu ser vi att de statliga bidragen
minskar och på vissa håll i Västra Götaland även de kommunala. Där kommer vi som
regionförbund in. Det regionala arbetet vi gör varje dag syftar till att skapa
förutsättningar för utvecklingsinsatser inom folkbildningen och är ett komplement till
den lokala verksamheten. 
 
Därför är vi glada att Västra Götalandsregionen ser betydelsen av studieförbundens
arbete. Både genom kontinuerlig dialog och intresse men också att man för 2025 ger
ökade ekonomiska ramar. En viktig signal att när de statliga bidragen minskar, då kliver
regionen fram. Det kontinuerliga samtalet om studieförbundens ekonomiska
förutsättningar illustrerar dock en större utmaning: fler i samhället behöver förstå
betydelsen av folkbildning. Vi har som enskild organisation och tillsammans med övriga
studieförbund en viktig uppgift i att stärka den kommunikationen och berätta om vad vi
gör.
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Folkbildningen är vägen framåt

Regionförbundet Västra Götaland

Studieförbundet Vuxenskolan har en viktig
pedagogisk roll i ett samhälle där individer
utövar sina rättigheter och skyldigheter för
att ta ansvar för den liberala demokratin.
Nu när demokratin utsätts för allt hårdare
press både i Sverige och i omvärlden är vi
tacksamma för alla de samarbeten vi har
med organisationer och föreningar i
regionen. Genom att stötta och utveckla
föreningslivet bidrar vi till deras viktiga
arbete och människors utveckling i hela
Västra Götaland.
Tack för det här året!
 
Regionstyrelse med personal 
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Bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och utbildningsnivån i
samhället 

En ledande kulturregion där den skapande kulturverksamheten finns i invånarnas närhet  

En ledande kulturregion där ett kvalitativt kulturutbud når alla invånare i Västra
Götaland

Ett rikt föreningsliv   

Kompetens och kunskapsutveckling  

En god hälsa 

Syftet med Västra Götalandsregionens folkbildningspolitiska program är att klargöra
regionens principiella förhållning till den organiserade folkbildningen för att skapa en
grund för samverkan mellan främst kommuner, studieförbund och folkhögskolor.
Programmet tar sin utgångspunkt i den gemensamma visionen Det goda livet, som anger
följande mål som är direkt relaterade till folkbildningens uppgifter:  

Det regionala uppdraget

Regionförbundet Västra Götaland

Vår värdegrund hävdar principen om människors lika värde baserat på de
grundläggande mänskliga rättigheterna. Vår syn på bildning bygger på
människans förmåga att själv forma sitt liv tillsammans med andra människor.
Den utgår från individens rättigheter och skyldigheter att som aktiv medborgare ta
ansvar för en samhällsutveckling som stärker den liberala demokratin.

Värdegrund 

Studieförbundet Vuxenskolans vision är ett samhälle där varje människa växer
genom kunskap, insikt och delaktighet. Vår idé och verksamhet är starkt förankrad
i demokrati, jämställdhet, humanism och hållbarhet. Studieförbundet
Vuxenskolans värdegrund och vision bidrar till att frigöra människors kraft,
engagemang och utveckla sin kreativa förmåga.  

Studieförbundet Vuxenskolan är den mest pådrivande lokala kraften för utveckling
av föreningsliv och kultur. Det bygger ett demokratiskt och hållbart samhälle. 

Vision 
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Till grund för verksamhetsberättelsen finns även
följande 

Stadgar för Studieförbundet Vuxenskolan

Idéprogram för Studieförbundet Vuxenskolan

Strategisk plan 2023-2024

Statens syften med folkbildningen (prop 2013/14:172)

Grundorganisationernas viljeinriktning

Inriktningsdokument SVs gemensamma vilja i Västra Götaland 2024

Kulturenheten VG regionen, villkor för bidrag

Västra Götalandsregionens folkbildningspolitiska program

Kulturstrategi Västra Götaland

FNs konvention om mänskliga rättigheter

Diskrimineringsgrunderna

Sveriges jämställdhetspolitiska mål  

Globala målen – För hållbar utveckling (globalamalen.se)

Gemensam vilja 2024 för SV i Västra Götaland 
Vår folkbildningsverksamhet bygger på delaktighet och människors engagemang och
ansvar för ett tillitsfullt, demokratiskt och hållbart samhälle. Ett samhälle som tar sin
utgångspunkt i FN:s globala mål och de transformationer som vi måste bidra till.
Grunden i SV:s hållbarhetsarbete är att ingen ska lämnas utanför och att varje människa
ska ha de förutsättningar och kunskap som behövs för en hållbar utveckling, för sig och
samhället. Vår övertygelse är att folkbildningen är nödvändig för att nå detta, där vi bistår
både med kunskap och konkreta verktyg för en hållbar omställning.

I Västra Götaland gör vi gemensamma insatser utifrån att:

SV:s verksamhet gör skillnad för individ och samhälle genom hög relevans hos befintliga
och framtida grund- och medlemsorganisationer, deltagare och anslagsgivare.

Studieförbundet Vuxenskolan är en organisation som gör rätt saker tillsammans, på ett
effektivt och idémässigt sätt för att bidra till vår vision.
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1. SV Regionförbundet Västra Götalands
övergripande verksamhetsmål 

Regionens verksamhet mäts i deltagardagar.  
2024 genomfördes 5361 regionala deltagardagar fördelat på 288 kurser.  Antalet
regionala deltagardagar ökade jämfört med 2023.

Regionförbundets resultat  

2. SV Regionförbundet Västra Götalands
verksamhet 

Vi skapar nätverk och stöttar föreningar med utbildningar och föreningsutvecklande
insatser på region och distriktsnivå. Vi organiserar utbildningsverksamhet för
Studieförbundet Vuxenskolans (SV) cirkelledare i Västra Götaland. Vi samverkar i och
driver regionala projekt.  

Vi är Studieförbundet Vuxenskolan Regionförbund Västra Götaland men i detta
dokument benämner vi oss som “regionförbundet”. När vi menar Studieförbundet
Vuxenskolan på nationell nivå så använder vi “SV”. 

Pedagogisk utveckling 
SV värdesätter cirkelledarnas engagemang, kompetens och pedagogiska ledarskap. Som
en lärande organisation strävar vi efter att vara öppna för nya metoder, tekniska lösningar
och flexibla lärandeformer. I Västra Götaland ansvarar regionförbundet för att samordna
utbildning och utveckling av cirkelledare i regionen.

Regionförbundet har 2024 genomfört 52 cirkelledarutbildningar och grundutbildat 470
cirkelledare.

Utvecklingsinsatsen “Ledarlyftet” fortsatte 2024 och har hjälpt de lokala SV-
avdelningarna att nå målet att öka andelen utbildade cirkelledare.

Framtagning av en cirkelledarutbildning pågick under 2024 inom ramen för vårt
Arvsfondsprojekt Lyssna till mitt öga.
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Regionförbundet erbjuder pedagogiskt stöd och utveckling genom utbildningar,
kulturinslag och andra insatser på regional nivå. Verksamheten anpassas efter
organisationernas unika förutsättningar och behov.

Vi välkomnar alla till vår folkbildningsverksamhet, oavsett bakgrund. Mångfalden bland
deltagare är en styrka som berikar lärandet och stärker folkbildningens grundvärden.
Mötesplatser i olika former skapar möjligheter för kunskapsutbyte och gemenskap.

Grunderna i föreningsarbetet är gemensamt för alla våra grund-, medlems-, och
samarbetsorganisationer. Under 2024 har den tvärorganisatoriska satsningen på
föreningsutveckling, ”Utveckla ditt föreningsarbete” fortsatt. Fyra tillfällen erbjöds under
året, två kring grundläggande föreningskunskap, en med fokus på
engagemang/motivation och en med valberedning. Deltagarna kommer från alla våra
samverkande organisationer.

Organisationer 

Tvärorganisatoriska initiativ 
Politiska partier och landets många förtroendevalda har en central roll i demokratin.
Tillgång till utbildning för förtroendevalda är avgörande för att främja jämlikt politiskt
deltagande och säkerställa att det demokratiska systemet fungerar effektivt.

Under 2024 har arbetsformerna med grundorganisationerna utvecklats. Från att tidigare
ha haft enskilda §7 överläggningar sker nu detta på ett gemensamt möte. Till mötet
bjuder Regionförbundet in ordförande och chef för grundorganisationernas regionala
organisationer samt ordförande och chef för varje SV-avdelning i Västra Götaland.
Samtalet har fokus på strategiska perspektiv. Kopplat till §7-samtalets strategiska
perspektiv har vi en stärkt operativ struktur för att öka och utveckla verksamhet med
grundorganisationerna.
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Centerpartiet 
Regionförbundet genomförde tillsammans med Centerpartiet 329,5
kursdagar under 2024.

Grundorganisationer

LRF Västra Götaland 
Under 2024 genomförde regionförbundet 156 kursdagar tillsammans med
LRF.

Liberalerna 
478,5 kursdagar gjordes tillsammans med Liberalerna. Vi började i januari
med träffar för nytillkomna medlemmar. I maj genomfördes en valkonferens
med cirka 125 deltagare med stort fokus på kommande EU-val.

I samband med vårens Kommun- och regiondag, där ett hundratal deltagare samlades,
blev det även en kickoff inför EU-valet. Tema för arrangemanget var ”För freden, friheten
och klimatet.”

Under hösten har regionförbundet tillsammans med Centerpartiet Västra Götaland
startat upp det regionala arbetet med Centerpartiets material Revansch 2026. Efter en
fysisk träff fortsatte samarbetet med tre digitala träffar där deltagarna vid varje tillfälle
diskuterade en sakfråga.

Vid höstens Kommun- och regiondag deltog representant från regionförbundet med ett
bokbord där vi erbjöd böcker om demokrati i samband med lokala studiecirklar. Under
året har vi även arrangerat grundutbildning samt en valberedningsutbildning.

I samband med Kommunavdelningskonferensen 21-22 oktober släppte vi ett nytt
studiematerial och erbjöd en föreläsning kopplat till materialet. Detta följdes upp av tre
digitala träffar med fördjupning. Kursledare och författare till materialet är Malin
Forsbrand.
Vi deltog också på LRF-regionens årsstämma på Vara konserthus 19 mars.

Under året har det varit träffar där samtliga liberala regionpolitiker varit inbjudan. Det
har även ägt rum gruppdiskussioner utifrån Christer Nylanders bok ”Den besvärliga
friheten”.
 
Utbildningar för nomineringskommittéer och styrelser har anordnats. Vid
styrelseutbildningen deltog regionförbundet vid ett av passen där vi informerade om
studieförbundets verksamhet både på regional och lokal plan. Hösten avslutades med
ytterligare två träffar för nya medlemmar samt två regionala rådslag.
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Målet är att nå unga grupper som SV och Vi Unga har svårt att nå, samt stöd till distrikten
Västra Vi Unga, och Skaraborgs Vi Unga. Syftet med stödet från regionförbundet till Vi
Unga, är att öka ungas möjlighet till självorganisering i Västra Götalandsregionen. 

Under 2024 har vi fortsatt det inledda arbetet med de två distriktsstyrelser Vi Unga har i
Västra Götalandsregionen: Väst och Skaraborg. Vi har också genomfört ett flertal
ledarskapsutbildningar under parollen ”Unga leder unga”. Samtliga förtroendevalda i
distrikten har också genomfört cirkelledarutbildning. 

Regionförbundet Västra Götaland

Vi Unga 
Regionförbundet vill stärka samarbetet med Förbundet Vi Unga, i enlighet
med den av förbundsstämman fastställda ”Inriktning för samarbetet mellan
Studieförbundet Vuxenskolan och Förbundet Vi Unga”. 

Medlemsorganisationer

Biodlarnas riksförbund  
Göteborgs och Bohusläns biodlardistrikt gjorde verksamhet som
uppgick till 122 kursdagar under 2024, bland dem en
cirkelledarutbildning inriktad på nybörjarcirklar. De genomförde
också ett antal medlemsträffar i samarbete med oss men som är för
korta att rapportera till VGR.

Bygdegårdarnas riksförbund   
Sjuhärads bygdegårdsdistrikt gjorde 43 kursdagar i samband med
sin årliga föreningsdag i januari. 

Vi deltog på Göteborgs och Bohusläns biodlardistrikts årsstämma på Stenungsön den 2
februari.

Tillsammans med Norra Älvsborgs biodlardistrikt har det gjorts 72 deltagardagar och tre
kulturprogram (föreläsningar). Under året gjordes en satsning på föreningsutveckling där
ett studiebesök i ett annat distrikt ingick, med träff hos Södra Inlands biodlarförening och
även representantskap från Göteborg och Bohusläns distriktsstyrelse och Biodlarnas
riksförbund.

Skaraborgs biodlardistrikt gjorde en cirkelledarutbildning i samarbete med SV Skaraborg
och regionförbundet, vilken utgjorde 15 deltagardagar.

Västra bygdegårdsdistriktet gjorde inga deltagardagar under 2024.
Skaraborgs bygdegårdsdistrikt gjorde inga deltagardagar under 2024.
Regionförbundet var med vid årsstämman för Sjuhärads bygdegårdsdistrikt i Öxabäcks
bygdegård 14 april och Västra bygdegårdsdistriktet i Benareby skola 20 april.
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Kulturarv - Sveriges Hembygdsförbund (SHF) med flera 
Regionförbundet genomförde totalt 439 deltagardagar tillsammans med organisationerna
inom området kulturarv - Västergötlands hembygdsförbund, Dalslands fornminnes- och
hembygdsförbund, Bohusläns hembygdsförbund, Göteborgs hembygdsförbund,
Hembygd Väst (de fyra förbunden), NAV – Industri- och arbetslivsmuseer i Väst,
Folkdansringen Västergötland samt inom nätverken Prisma VG och Hus med historia.

Regionförbundet Västra Götaland

Samverkande organisationer

SPF Seniorerna 
SPF Seniorernas är regionförbundets största samarbetspartner sett till
verksamhet. I Västra Götaland genomfördes 1284 deltagardagar 2024.

Miljöpartiet de gröna   
Under 2024 har Miljöpartiet de gröna gjort 532,5 deltagardagar tillsammans
med regionförbundet. En grundutbildning har arrangerats och vid partiets
Kommun- och regiondagar med 175 deltagare deltog SV VG med ett bokbord
där vi informerade om vår verksamhet samt om böcker man kan starta
studiecirklar utifrån. 

SPF-distriktens styrelser med utbildningsansvariga i spetsen har varit flitiga under året
med ett tiotal genomförda konferenser. Vid sidan av återkommande
ordförandekonferenser, utbildning för förtroendevalda och styrelseutbildningar har året
starkt präglats av föreningsutveckling på olika plan där frågan om ”framtidens förening”
fått fokus.  

Under året har också arbetet med distriktens utbildningsansvarigas samarbetsgrupp
intensifierats. Vi har också inlett arbete över distriktgränserna i allt större utsträckning
och tar del av varandras kompetenser vilket lägger en bra grund för ökat samarbete och
utbyte. 

I maj arrangerades det en träff i Göteborg inför kommande EU-val. På Bio Roy visades
filmen “Outgrow the system” efter filmvisningen genomfördes ett panelsamtal med bland
annat filmskaparna, politiska företrädare och representant från Greenpeace. 

Kristdemokraterna  
Samarbetet mellan regionförbundet och Kristdemokraterna fortsätter men
ingen verksamhet ägde rum under 2024.
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Sveriges släktforskarförbund
Med ökad digitalisering, DNA-forskning och AI-teknik går släktforskningen
in i en ny era där nya kunskaper behövs. 

Föreningen Norden
Med Föreningen Norden har vi under året samarbetat med tema
”Bohuslän som gränsland”. 

Vi har på det på detta temat arrangerat en föreläsningsturné med historikern Lars
Hansson som föreläst om vår gräns längs Norge under Andra Världskriget och de
flyktingströmmar som kom till Sverige. Den mycket välbesökta och uppskattade turnén
har gjort besök på flera olika orter från Göteborg i söder till Havstenssund i norr.

Under året har regionförbundet byggt upp ett samarbete med DiS Väst (Datorstöd i
Släktforskningen) kring utbildningar för nya tidens släktforskning. Vi har genomfört flera
utbildningar och inspirationsträffar för cirkelledare och släktforskarföreningar.
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Nätverket Funktionsrätt i VG är för verksamhetsutvecklare i SV-avdelningarna.
Nätverksträffarna ger tillfälle till samtal, frågor och att lära känna varandra, lokala
verksamhetsutvecklare och projektansvariga. 
Under året har vi haft en digital träff på våren och en fysisk träff på hösten. 
Vi har under dessa träffar bland annat fått information om och möjlighet till att ställa
frågor om nationella och regionala projekt: 

 Lyssna till mitt öga. 
 Funkismodellen - mot arbetslivet. 
 TUFFA 
 TrUSt-ny i Sverige. 
 Mötas och må bra. 

Regionförbundet Västra Götaland

Nätverksträffar för nätverket Funktionsrätt i VG 

Funktionsrätt
SV:s verksamhet inom funktionsrätt gör skillnad och ger förutsättningar för personer
med funktionsnedsättning och deras anhöriga att kunna vara mer delaktiga både i sina
egna liv och samhället. Vi ger möjligheter till ett livslångt lärande där människor
tillsammans skaffar kunskap och makt att påverka sina liv. 

Afasiförbundet 
Afasi Västra Götaland är en regional förening som arbetar på olika sätt
för att förbättra livssituationen för personer med afasi eller
språkstörning samt deras anhöriga.

 De arbetar intressepolitiskt på regional nivå för att påverka politiker, myndigheter och
andra organisationer i frågor som rör Afasi.

Att vara med i en Afasiförening ger mycket för medlemmarna. Personer med afasi kan
träffas, träna sin språkförmåga, aktivera sig och uppleva gemenskap. Det finns också
möjligheter för anhöriga att träffas och dela upplevelser.  

Årets Afasikonferens på Ljungskile folkhögskola var som vanligt fylld med kunskap och
inspiration för deltagarna, som bestod av både personer med afasi och deras närstående
från olika lokalföreningar i Västra Götaland. Dagarna innehöll olika föreläsningar och
workshops. Några av föreläsningarna gav särskilt värdefull kunskap som är avgörande för
att stärka egenmakten hos personer med afasi. 

"Levla upp": Ett digitalt språkstärkande spel utvecklas i en samskapande process med
personer som har afasi. 
Rätt hjälpmedel i rätt tid: Presentation om hur digitala hjälpmedel kan göra verklig
skillnad i vardagen. 
Digital tillgänglighet och behandling för ordfinnandesvårigheter vid afasi:
Information om digitala lösningar och behandlingar. 
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Riksförbundet för barn, unga och vuxna med
intellektuell funktionsnedsättning/utvecklingsstörning
(förkortat FUB)   

FUB Västra Götaland är en intresseförening som arbetar för och med personer med
intellektuell funktionsnedsättning och deras familjer. Målet för FUB är ett gott liv för alla
med intellektuell funktionsnedsättning.  

En dag om FN-konventionen om rättigheter för personer med
funktionsnedsättning
FUB vill att FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning blir
svensk lag. Den 7 april hölls en föreläsning om konventionens bakgrund, hur den kom till
och dess betydelse. Deltagarna fick praktiska verktyg för att använda
Funktionsrättskonventionen i dialog med kommunen och vid ansökningar eller
överklaganden av LSS-insatser. Judith Timoney, ombudsman på FUB, deltog och delade
sin expertis.

Utveckling- och strategidag 29 september
Utvecklingsarbetet som påbörjades förra året fortsatte denna dag med målet att stärka
och förbättra FUB Västra Götalands verksamhet.

Fokus låg på prioriterade områden, såsom resursgrupper, interna och externa
arbetsgrupper, dialoggrupper, projekt, lokalföreningar samt kommunikation och sociala
medier.

Styrelseträff 28 september
Under träffen fortsatte vi arbetet med FN:s konvention om rättigheter för personer med
funktionsnedsättning genom en workshop: Hur kan vi använda
Funktionsrättskonventionen i kommunen?

Andreas Engebrethsen, engagerad politiker från Falkenberg, deltog och delade insikter
om verklig samverkan med kommunen.
 

Årets seminariehelg hade temat LSS-30 År! 
Helgens syfte var att tillsammans få kunskap, inspireras, dela erfarenheter och knyta nya
kontakter. Intresset för föreläsningar och workshops var som vanligt stort. Årets tema
inleddes med Elaine Johansson, vice ordförande i FUB Västra Götaland, som berättade
om LSS-lagens bakgrund och FUB:s roll. Därefter gav Karin Flyckt från Socialstyrelsen en
nulägesbild av funktionshinderområdet, dess utmaningar och trender. Anders Lago,
förbundsordförande i FUB, diskuterade framtiden för personer med intellektuell
funktionsnedsättning och hur FUB kan påverka.

Helgen innehöll även föreläsningar och workshops, inklusive aktiviteter anpassade för
personer med IF inom Inre Ringen – FUB:s mötesplats för medlemmar med intellektuell
funktionsnedsättning.
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Anhörigas riksförbund
Vi har genomfört en cirkelledarutbildning för anhörigcirklar: Lyssna, läs
– berätta!

Demensförbundet 
Demensförbundet arbetar för att förbättra förhållandena för personer
med demenssjukdom och deras anhöriga. 

Västsvenska träffen i Floda samlade demensföreningar i Västsverige för kunskapsutbyte,
nätverkande och föreningsutveckling. Dagen innehöll bland annat ett webbinarium med
geriatrikprofessor Mia Kivipelto, som presenterade de senaste rönen från Fingerstudien om
hur livsstilsfaktorer kan förebygga kognitiv svikt. Lokalföreningen Karlskrona deltog via
länk och delade erfarenheter kring föreningsutveckling. Deltagarna fick även möjlighet att
knyta kontakter, diskutera utmaningar och hitta gemensamma lösningar.

För första gången hölls också Demensförbundets yngrenätverksträff i Göteborg. Med fler
yngre som drabbas av demens är nätverket en viktig resurs för anhöriga. Under dagen
behandlades Fingerstudiens insikter kring hållbar anhörigvård, och Malin Bäckström
föreläste om hur träning kan hjälpa till att hantera stress och förbättra välbefinnandet.
Träffen gav deltagarna en värdefull möjlighet att dela erfarenheter och få stöd från andra i
liknande situationer.

 Vi har tidigare tagit fram denna studieplan med utgångspunkt i boken Uppdrag Anhörig,
som består av anhörigas egna litterära berättelser. Nu genomförde vi den första metod-
och cirkelledarutbildningen avseende anhöriggrupper, enligt metoden Lyssna, läs –
berätta! 

Läsrätt för alla 
Läsrätt för alla är en regional arbetsgrupp i Västra Götaland som informerar
och inspirerar kring tillgänglig läsning. 

Vi arbetar för att alla ska ha tillgång till litteratur, nyheter och samhällsinformation
utifrån sina individuella förutsättningar – oavsett läsförmåga eller funktionsnedsättning.
Att kunna ta del av denna information är en demokratisk rättighet som skapar
delaktighet, bryter isolering, vidgar perspektiv och bidrar till både språkutveckling och
ökad kunskap.

Som en del av vårt arbete anordnar vi olika utbildningar. Under 2024 hölls webbinariet
"Att skriva lättläst är inte lätt", där författaren Eli Åhman Owetz, känd för sina lättlästa
romaner för äldre med demens, föreläste om lättläst litteratur. Hennes böcker är varma
och humoristiska, och Sköna Maj vann Lättläst-priset 2022. Hon delade också sina
erfarenheter av högläsning på äldreboenden.

Under hösten genomförde vi dessutom en utbildning i att skriva lättläst svenska.
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Funktionsrätt Västra Götaland
Tillsammans med Funktionsrätt Västra Götaland, en
samarbetsorganisation för 54 funktionshindersföreningar i Västra 

Barnrätt i praktiken - Barnkonventionen
kopplat till funktionsrätt. 
Funktionsrätt Västra Götaland och Skaraborg arrangerade,
tillsammans med FUB, DHB, ABF, Studieförbundet
Vuxenskolan, Västra Götalandsregionen och Nationellt
kompetenscentrum anhöriga, en barnrättsdag med fokus på
hur barnkonventionen kan stärka barns rätt om barnet har
en funktionsnedsättning eller själv är anhörig. 

Götaland, ABF, Riksförbundet Huntingtons sjukdom och Nationellt kunskapscenter
anhöriga(Nka), genomfördes en Anhörigdag på Dalheimers med möjlighet att delta
digitalt. 

Dagen syftar till att få ta del av kunskap, erfarenheter och berättelser om och från
anhöriga till personer med funktionsnedsättningar eller sjukdomar. Dessutom ges en bild
av hur utvecklingen av stödet till anhöriga ser ut lokalt och nationellt. 
Hos utställarna på plats fanns möjlighet att träffas för samtal och inspiration. 

Inbjudna talare visade hur FN:s barnkonvention, lagstiftning och Funktionsrättsrörelsens
arbete kan skapa ett inkluderande samhälle där alla barn, oavsett funktionsförmåga, har
möjlighet att växa och leva ett fullvärdigt liv. Dagen syftade till att ge ny kunskap, insikter
och inspiration. 
Dagen var ett webbinarium, för att uppmärksamma årsdagen av FN:s barnkonvention. 

Projekt med Bräcke Diakoni
Under mars månad startade det nya projektet ”TrUSt – ny i Sverige”.
Det är en utveckling utifrån det tidigare projektet ”TrUSt - Trygghet
Ur Stöd”: som stärkte föräldrar med psykisk ohälsa och NPF.   

Under det projektet såg vi att det fanns behov att stärka föräldrar med psykisk ohälsa och
NPF som är nya i Sverige. Därav det nya projektet som kommer utveckla stöd till
föräldrar som är nya i landet
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Kultur
Under 2024 utvecklades ett samarbete kring konsertprojektet Ett resandefölje, med fokus
på mötet mellan fastboendes och resandes musik. Samarbetet görs tillsammans med ABF.
Hösten 2024 genomfördes en konsert tillsammans med SV GR Sydost & Sjuhärad, i
samband med att Västra Götalandsregionens (VGR) utställning om nationella minoriteter
sattes upp på Mölndals bibliotek.

Sedan 2023 har vi ett samarbete med de ABF-stöttade konsertprojektet Musiken där jag
bor, med musikerna Jenny Gustafsson och Hans Kennemark. En konsert gavs som ett
kulturinslag på regionförbundets årsstämma.

Genom kulturpotten har vi kunnat bidra med stöttning till avdelningar för kulturinslag på
Internationella kvinnodagen, Trollhättan Pride och Bohusfestivalen mer mera.

Det mångåriga samarbetet med Dalslands Litteraturförening/Bokdagar i Dalsland
fortsatte under verksamhetsåret 2024, i samarbete med SV Väst. 
Insatser gjordes även till Skaraborgs bokmässa som ägde rum i oktober 2024.

I samverkan med organisationer har vi bidragit till kulturinslag på Arkivens dag i
Mellerud och Slöjdmässa i Skara.

Med läsfrämjandemedel från VGR genomförde samtliga avdelningar ett antal
studiecirklar, workshops och författarsamtal.

Regionförbundet deltog i ett kulturnätverk där samtliga studieförbund är representerade
och regelbundet träffas i Göteborg för samtal kring kultur och folkbildning. 
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Projekt
Regionförbundets projektverksamhet har under året fortsatt att spela en central roll i att
stärka och utveckla varumärket SV. Samtidigt ser vi hur varumärket SV, med sin långa
tradition och gedigna historia, ger oss en stabil grund att stå på och möjligheter att
utvecklas vidare. Det är inspirerande att verka inom denna dynamiska sfär där våra
projekt balanserar traditionens kvalitetsstämpel med det innovativa och nyfikna som SV
står för i mötet med samarbetspartners, deltagare och andra intressenter.

Vår förmåga att kombinera beprövade metoder med nytänkande initiativ gör att vi både
bevarar och förnyar folkbildningen. Under året har vi fått många bekräftelser på att SV
uppfattas som en organisation som inte bara värnar sina rötter utan också vågar blicka
framåt – en egenskap som skapar både förtroende och engagemang.

Detta samspel mellan tradition och förnyelse har inte bara stärkt vårt varumärke utan
också inspirerat oss i vårt arbete. Genom vår projektverksamhet har vi kunnat visa hur vi
kan möta samtidens behov och skapa mervärde för såväl individer som samhället i stort.

Under 2024 har vi drivit ett och avslutat två Arvsfondsprojekt, vi har skickat in två
ansökningar varav en har beviljats och den andra bereds i skrivande stund.
Projektorganisationens stora struktur omfattar också det regionala projektet
Trädgårdsresan.
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Genomförda aktiviteter under 2024 (urval):
Workshops: Musiktematiska workshops i bland annat barock, hip hop och
världsmusik.
Studiecirklar: Cirkelledare och deltagare har testat olika metoder och musikövningar
med ögonstyrning och musikprogram.
Metodmaterial:  Erfarenheter från studiecirklar, workshops och referensgrupper har
lett till att en cirkelledarutbildning påbörjats och testats. Erfarenheterna har även
börjat sammanställas till ett batteri av övningar som ska kunna hjälpa både nybörjare
och mer avancerade musiker med ögonstyrning i sitt musikskapande.
Evenemang: Projektet har presenterats på större nationella evenemang som Folk och
Kultur och i lokala träffar för att sprida projektets syfte och resultat.

Resultat och effekter:
Utveckling av en svensk metod för att använda ögonstyrning som musikinstrument.
Ökat deltagande och engagemang bland personer med funktionsnedsättningar.
Stärkt medvetenhet genom ökad synlighet i medier och evenemang.

Utmaningar och lärdomar:
Teknisk anpassning av ögonstyrd utrustning för bättre tillgänglighet.
Kontinuerlig pedagogisk utveckling för att möta varierade behov.
Skapa tidlöst material trots snabb teknikutveckling.
Nå fler deltagare och bygga långsiktiga samarbeten.
Stödja stödpersoner i att hantera tekniska utmaningar.

Avslut och framtid: 
Projektet fortsätter med ambitionen att implementera metoderna i bredare
folkbildningssammanhang och att engagera fler deltagare genom ytterligare workshops
och utbildningar under 2025.

Övrigt:
Projektet drivs av SV men genomförs delvis i samverkan med ABF. All verksamhet sker
under SV:s flagg.
För mer information, besök lyssnatillmittoga.se

Regionförbundet Västra Götaland

Lyssna till mitt öga! (pågående Arvsfondsprojekt)
Tidsperiod:  Maj 2023 – April 2026
 

Projektet syftar till att möjliggöra musikskapande för personer som
använder ögonstyrda datorer. Målet är att stärka yttrandefrihet och
kulturellt medborgarskap för målgruppen genom utveckling av nya
metoder och pedagogiska material.
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Min rätt: Start och Förberedelser
Arbetet med att färdigställa ansökan för projektet Min rätt pågick under hela 2024 och
resulterade i ett godkännande från Arvsfonden i november. Projektet, som syftar till att
stärka demokratiskt deltagande och inflytande för personer med intellektuell
funktionsnedsättning (IF), har en planerad projekttid på tre år. Även om den formella
starten är satt till 1 januari 2025, inleddes rekryteringsarbetet redan i december 2024 och
kunde avslutas innan årsskiftet.

Min rätt är ett viktigt steg mot att skapa anpassade verktyg och metoder för ökat
samhällsinflytande för personer med IF och bygger vidare på tidigare erfarenheter inom
funktionshinderpolitiken.

Regionförbundet Västra Götaland

Min rätt (Uppstartat Arvsfondsprojekt)

Trädgårdsresan (Pågående regionalt projekt)
Tidsperiod: Pågående sedan 2019

Trädgårdsresan är en västsvensk motsvarighet till Englands
trädgårdskalender "Yellow Book" och fungerar som en skattkarta för
trädgårdsentusiaster. Trädgårdsresan syftar till att lyfta fram Västra
Götalands och Hallands rika trädgårdskultur genom att
marknadsföra besöksträdgårdar, arrangera evenemang och främja
hållbarhet samt biologisk mångfald. 

Genomförda aktiviteter under 2024 (urval):
Fler besöksträdgårdar: Antalet deltagande trädgårdar har ökat, vilket ger ett bredare
utbud av trädgårdsupplevelser.
Evenemang och roadtrips: Återkommande evenemang som Vårblommefest och
Perennfesten i Lerum har genomförts. Trädgårdsresan firade 10 år med en
jubileumsutställning på Sundsby Säteri, och antalet roadtrips har utökats till elva.
Bifonden: Insamlingen fortsätter för att gynna pollinatörer och biologisk mångfald.
Under 2024 avslutades ett projekt i samarbete med Göteborgs naturhistoriska
museum där insektslivet i medlemmarnas trädgårdar kartlades.
Trädgården & Litteraturen: Pilotprojektet, som startade hösten 2024, pågår under
hela 2025. I samarbete med besöksträdgårdar med litteraturkoppling skapas
möjligheter för litterära evenemang.
Affärsutveckling: Arbetet med att erbjuda affärsutvecklingsstöd till medlemmar
fortsätter.
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Resultat och effekter:
Ökat besöksantal: Fler har upptäckt regionens trädgårdar, vilket gynnar lokal turism
och ekonomi. För att förlänga säsongen har vi uppmuntrat evenemang under vår och
höst.
Stärkt medvetenhet: Bifonden och relaterade aktiviteter har ökat kunskapen om
pollinatörers betydelse.
Nätverksbyggande: Plattformar har skapats för trädgårdsägare och entusiaster att
mötas, dela kunskap och samarbeta.
Hållbart företagande: Genom affärsutvecklingsstöd möjliggör vi långsiktigt hållbart
företagande.

Utmaningar och lärdomar:
Samordning: Att koordinera evenemang över ett stort geografiskt område kräver
effektiv kommunikation och planering.
Hållbarhet: Vi beaktar både ekologisk, ekonomisk och personell hållbarhet – från
trädgårdsskötsel och miljövänlig evenemangsplanering till långsiktig ekonomisk
stabilitet och stöd för ideella krafter.

Avslut och framtid:
Ny vision: Trädgårdsresan ska bli Sveriges ledande aktör inom europeisk
trädgårdsturism.
Expansion: Planer på fler trädgårdar och nya teman för att attrahera en bredare
publik.
Utökad utbildning: Fler workshops och föreläsningar med fokus på hållbar
trädgårdsskötsel och biologisk mångfald.

För mer information, besök tradgardsresan.se

https://tradgardsresan.se/sv/hem
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Projektet har gett värdefulla insikter om målgruppen och folkbildningens möjligheter.

Resultat
Inspirerande ringar på vattnet: KiX-metoden har inspirerat lokalt anpassad
verksamhet och nya initiativ, vilket stärkt förståelsen för målgruppens behov.
Deltagarstyrt fokus: Deltagarna uppskattade att kunna påverka innehållet och
utmanas, snarare än att enbart få färdiga aktiviteter.
Långsiktig spridning: Metoden används i över 30 kommuner (aktuell omfattning
behöver bekräftas) och har blivit en del av fritidsutbudet för målgruppen, anpassad
efter lokala förutsättningar.
Stärkt social delaktighet: Deltagarna rapporterade ökat självförtroende, förbättrade
sociala nätverk och nya fritidsupplevelser.
Tillgängligt material: Kan laddas ner gratis, beställas till självkostnadspris eller
hämtas i Uddevalla (så långt lagret räcker).

Insikter
Anpassning och flexibilitet: Målgruppen uppskattar delaktighet och utmaningar
snarare än färdiga lösningar.
Långsiktig spridning: Metoden har använts i över 30 kommuner i hela landet. Även
om aktuell omfattning behöver bekräftas ser vi att metoden, hela eller delar av den,
blivit en del av fritidsutbudet för målgruppen. Ofta anpassad efter lokala
förutsättningar.
Nationellt perspektiv: Även om projektet är regionalt bör målgruppen ses nationellt
från start.
Enhetlighet: SV hade vunnit på att forma projektet mer enhetligt inom
organisationen.

Sammanfattning
KiX Senior har fungerat som en katalysator för deltagarstyrd folkbildning för äldre med
IF. Det har skapat en modell för fritidsverksamhet och inspirerat till lokala initiativ.
Resultaten ger en stabil grund för fortsatt utveckling och framtida projekt.

För mer information: sv.se/avdelningar/sv-regionforbund-vastra-gotaland/kix-senior 

KiX Senior (Slutrapporterat Arvsfondsprojekt)

KiX Senior avslutades i början av 2024 och godkändes formellt av
Arvsfonden i november samma år. Projektet skapade en metod för
fritidsverksamhet som främjar social inkludering och självständighet
för äldre personer med intellektuell funktionsnedsättning (IF). 

https://www.sv.se/avdelningar/sv-regionforbund-vastra-gotaland/kix-senior
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Projektet utvecklade innovativa metoder och material som stärkte målgruppens
delaktighet och påverkansmöjligheter.

Resultat
Verktyg och material: Projektet levererade:

Metodbok för kompetensutveckling.
Studiecirkelmaterial för stöd och samtal.
Reviderad workshop för unga anhöriga och yrkesverksamma.
Introduktionswebbinar för enklare användning av materialet.
Animerade kortfilmer som väcker insikt.
Strukturerat helglägerkoncept för unga anhöriga.

Räckvidd och påverkan: Kampanjer som #UNGAANHÖRIGABERÄTTAR nådde över
280 000 personer. Metodboken spreds i 1300 exemplar till skolor, bibliotek och
vårdinstanser.
Nya samverkansformer: Ökad samverkan mellan kommuner, studieförbund och
anhörigorganisationer skapar hållbart anhörigstöd.
Direkt stöd: Två helgläger och workshops gav 35 unga anhöriga möjlighet att mötas,
dela erfarenheter och bygga nätverk.

Insikter
Målgruppens delaktighet: Unga anhöriga vill inte bara ha stöd – de vill vara med och
utforma insatser, vilket stärkte projektets trovärdighet.
Utmaningar med räckvidd: Svårt att nå unga utan etablerade kontakter. Samverkan
med fritidsgårdar och socialtjänst kan vara en lösning.
Hållbarhet: Spridningen av materialet är god, men dess långsiktiga användning
kräver lokalt engagemang.
Studiecirklar: Formatet efterfrågades inte av unga anhöriga men visade potential för
vuxna med egna erfarenheter.
Enhetlighet: Projektet hade gynnats av en mer enhetlig SV-struktur.

Sammanfattning
#vägraskuld har lyft unga anhörigas perspektiv och behov genom konkreta verktyg och en
plattform för påverkan. Projektet har lagt grunden för långsiktig utveckling av
anhörigstöd och ökad samverkan mellan samhällsaktörer.

För mer information: sv.se/avdelningar/sv-regionforbund-vastra-gotaland/-vagraskuld

#vägraskuld (Slutrapporterat Arvsfondsprojekt)
Projektet #vägraskuld, som syftade till att stödja unga anhöriga och
skapa verktyg för att hantera deras specifika utmaningar, avslutades
framgångsrikt i början av 2024 och godkändes formellt av Arvsfonden i
augusti samma år. 

https://www.sv.se/avdelningar/sv-regionforbund-vastra-gotaland/-vagraskuld
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3. Organisation SV Regionförbund
Västra Götaland

Förtroendevalda
Årsstämman SV:s Regionförbund Västra Götaland hölls som hybridstämma 23 april
2024. 43 röstberättigade ombud och 17 övriga intresserade samlades på Hjälmared
Folkhögskola, Alingsås och vid sina datorer. Stämmoordförande var Per-Allan Orrbeck. 

Styrelsen har arbetat i sammanträdesform under 6 tillfällen, 23 april konstituerande, 19
juni, 4 sept, 10 dec 2024 och 6 feb, 26 mars 2025. Gemensam konferens genomfördes
med förtroendevalda från de fem avdelningsstyrelserna och regionstyrelsen inom VG
området, 11-12 oktober på Bohusgården i Uddevalla vilket gav underlag för det
gemensamma inriktningsdokumentet.

Styrelsen
Fredrik Christensson, Lysekil, ordförande 
Kenneth Carlsson, Färgelanda, vice ordförande

Ledamöter
Pontus Johansson, Hajom
IngMarie Larsson, Falköping
Ingrid Pettersson, Vara
Nova Segerå, Uddevalla
Karin Östring Bergman, Hisings Backa
Thomas Pettersson, Alingsås
Hans-Inge Sältenberg, Strömstad

Revisorer
Jan-Åke Bernsten, Hålanda, ordinarie
Lennart Falegård, Falköping, ordinarie
Thomas Olofsson, Baker Tilly, Uddevalla, ordinarie aukt. Rev

Carina Håkansson, Brålanda, ersättare                                                         
Peter Österberg, Mölndal, ersättare
Elisabet Ligner, Baker Tilly, Uddevalla, ersättare aukt. rev  
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Valberedning
Cecilia Koch, Klövedal, sammankallande och ordförande

Ordinarie ledamöter: 
Karin Blomstrand, Uddevalla
Erik Eglén, Floda
Göran Ohlson, Åmål
Anna-Lena Holm, Lerdala
Lillemor Holgersson, Lidköping
Marita Karlsson, Svenljunga
Anne Sörqvist, Åmål

Personliga ersättare: 
Elin Elfversson, Skövde
Lennart Brodén, Sollebrunn
Mattias Gerdås, Göteborg
Jakob Andersson, Nygård
Pär Johnson, Lidköping
Bengt Andersson, Limmared
Gunilla Eliasson, Uddevalla
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Regionchef

Verksamhetsutvecklare

Verksamhetsutvecklare

Verksamhetsutvecklare  

Verksamhetsutvecklare  

Verksamhetsutvecklare 

Administratör   

Administratör  

Kommunikatör  

Vaktmästare  

Projektsamordnare 

Projektledare Trädgårdsresan  

Projektledare #vägraskuld    

Projektkoordinator #vägraskuld

Projektledare Lyssna till mitt öga 

Projektledare Lyssna till mitt öga 

Tillgänglighetsexpert och
projektassistent Lyssna till mitt
öga

Vi Unga medarbetare 2024,
medfinansierade av
regionförbundet

Regionförbundet Västra Götaland

Personal 2024

Klaes Ekmark
  

Anna Anteryd  

Ebba Jacobsson  

Anna-Malin Björk  

Helena Lilja Nordberg  

Eva-Karin Torhem Arnell (del av 2024)

Inger Olsson   

Nina Ottosson  

Emilia Lindgren  

Dragan Savanovic (timanställd)  

Richard Forsberg   

Elisabeth Nilsson

Lina Persson (del av 2024)

Linnea Isberg (del av 2024)

Sandra Ekholm

Ellen Sjö Sander 

Sonja Sjö Sander 

Faraah Mohamud, SV Väst 
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Västra Götalands Bildningsförbund (VGB) är en mötesplats
för den samlade folkbildningen inom regionen. Dit räknas de 9
studieförbundens regionala enheter, 17 rörelsefolkhögskolor,
6 st VGR-skolor, Kulturförvaltningen (VGR) och RF SISU
Idrottsutbildarna i Västra Götaland. 

Regionförbundet Västra Götaland

4. Samarbeten

Västra Götalands Bildningsförbund (VGB) 

En folkhögskoledelegation och en studieförbundsdelegation arbetar med frågor inom
respektive område.

Efter VGBs årsmöte 2024 har Regionchef Klaes Ekmark varit ordförande i
studieförbundsdelegationen som samlar de regionala enheterna av de nio
studieförbunden i Västra Götaland.

Samarbetet mellan studieförbunden, kulturnämnden och kulturförvaltningen har varit
god och bygger på samarbetsvilja, förtroende och lösningsinriktat synsätt. Inom ramen
för VGB har studieförbunden fört en kreativ dialog med kulturnämnden gällande de extra
budgetmedel som tillförts för 2025.

Under året har folkbildningen haft utmaningar där studieförbund varit tvungna att stänga
verksamheter både nationellt och lokalt. Under hösten blev det klart att vi från 2025 är
åtta studieförbund som fortsätter vara finansierade av statsbidrag i Sverige. 

I bildningsförbundet fokuserar vi på påverkansarbete och samarbete inom och för
folkbildningen, dialog med VGR:s kulturnämnds presidium, utbildningstillfällen om
Etikfrågor och Kommunbidragsrekommendationen. Under året har det också startats ett
samverkanskoncept för Folkhälsa och mänskliga rättigheter där VGB samordnar och
hanterar projektmedel och projektidéer.

Övriga samarbeten
Det är en tillgång att ha många samarbetsparter och ett brett nätverk i civilsamhället.
Tillsammans kan vi genomföra en mer omfattande och mer kvalitativ verksamhet, som
samtidigt stärker och utvecklar föreningslivet. Många samarbeten finns inom ramen för
verksamhetsberättelsen, utöver det har vi också flera övriga samarbetspartners som vi
arbetar med på olika sätt och inom olika tidsramar. 

 Under 2025 vill vi fortsätta att utveckla samarbetet med andra studieförbund och
organisationer och finna nya samarbetsparter.
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